Extractum ad hanc methodum praeparatum omnium facile efficacissimum, materiis inertibus atque onerosis ipsa praeparatione separatis. Faecula enim coagulatione, Gummi, Mucus, Salia calcarca, quae copiosa adsunt, Spiritu Vini secerantur. Faecula viribus medicis non gaudet, mucedinem autem provocat et corruptelam propriam cum extricatione Gaz Ammoniaci junctam. Methodus nostra brevis, casibus adversis non obvia.

Ph. Bor. ed. 5., Saxon. ed. 2. Herba Aconiti contundatur in mortario lapideo, adspargendo paucillum aquae communis et exprimatur. Succus expressus ita calefiat ut ebullire incipiat, colando a faecibus separatur, et in balneo vaporis ad mellis spissitudinem evaporat. Faecibus cum herba expressa residua mixtis affundatur Spiritus Vini rectificatissimi tantum, ut duplum sit tam faecum quam herbae expressae. Digerantur per viginti quatuor horas in vase clauso et post digestionem exprimantur. Liquorem expressum et colatum destillationi subjice ad dimidium usque; residuum evaporat ad mellis spissitudinem et addito succo herbae concentrato nova evaporatione ad consistentiam massae pilularum redigatur. (Continet hoc extractum partes mucilaginosas, gummosas, salinas in-

ertes et Chlorophyllum. Color viridulus, quem splendorem vocant, multos de virtutibus fefellit; si enim herbae expressae et ad aerem leviter siccatae Spiritum Vini calefactum infundes, habebis tincturam perviridem, nec tamen eo efficacior, quae inspissata chlorophyllum in massam resinosa a liquido secedentem coire sinit. Multo melius hanc rem ita tractabis: Herbam Aconiti aqua non addita contusam in cucurbitamingere et infunde Spiritus Vini rectificati pondus duplum; calefactus usque ad ebullitionem in balneo aquae, refrigerata fortiter exprime, expressa filtra, spiritum destillatione evoca et residuum evapora. Habebis omnes plantae vires, molem inertem in herba relinques. Corruptelam non facile subit. Expeditius plurimae Pharmacopoeae agunt. Herba Aconiti addito paucillo Aquae contusa in prelo fortiter exprimitur, succus expressus statim et absque defaecatione vel repurgatione in balneo aquae ad massae pilularis consistentiam sub perpetua agitatione inspissatur. Nonnulli codices faeculam despumatione abstergi, et siccata contritum postea extracto inspissato addi suadent, ne adstio fiat; quoad vires faecula nullus est momenti. Hic nominandae Pharmacopoeae Austr., Amer., Amstel., Bor. ed. 3., Brunsv., Dan., Edinb., Fuld., Gall. (1818), Gen., Hamb., Hann., Hass., Herbig., Hisp., Lipp., Lond., Lusit., Oldenb., Polon., Ross., Saxon. (1820), Slesvico-Holsat., Wirt., scriptorum turba. — Ph. Bat., Belg., Fenn., Ferrar., Suec. praecipunt succum expressum non defaecatum eo usque inspissari, ut quarta sui ponderis pars Pulveris herbae siccae Aconiti sufficiat ad Extracti spissitudinem — Ph. Bavar. Succum exprimi, residuum cum parte dimidia Aquae fervidae superfundi, liquores junctos inspissari vult. — Ph. Parm. singulis Unciis Faeculae exsiccatae Sacchari albi Drachm. duas, et ambo per cribrum trajecta extracto addi suadet. — Ph. Gall. (1837) duas praecipit praeparandi formulas, quarum una sufficit Succus Herbae Aconiti recentis contusae expressus et per pannum trajectus in patinas porcellaneas strati tenuis sextam pollicis partem non excedentis, effundatur, et in furno exsiccatorio (etuve) tepido calore graduum 35 ad 40 R. absumatur. Ad aerem emollitum, ut a patinis auferri queat, in vitris orificio amplo instructis bene obturatis servetur. Altera formula cum ea congruit, quam de Extracto Absinthii ejusdem Codicis exposuimus.

† EXTRACTUM ACONITI SPIRITUOSUM, s. alcoholicum, s. Herbae siccae. Weingeistiges Eisenhutextract. *Extrait alcoolique d'Aconit.*

Rec. Hb. Aconiti recens siccatae, grossiuscule pulveratae Libram unam; in cucurbitam vel lagenam amplioris orificii immisae infunde Spiritus Vini rectificati Libras duas, digere per diem et forti expressioni subjice. Residuo denuo infunde

Spiritus Vini rect. Libr. unam et semis, et iterum digesta bene exprime. Liquores filtra, distillatione spiritum elice et residuum lege artis inspissa. — Ph. Gall. (1837) Rec. Hb. Aconiti siccae pulv. Libr. unam, irrorata Spiritus Vini rect. Libr. dimidia et in pyxidem elutriatorem ingere. Sensim infunde Spir. Vini rect. Libr. tres, ut solubile omne extrahatur. Tum aquam infunde et liquores elicitos rejice, quum prioribus mixti praecipitationem efficiant; destillet Spiritus Vini, et residuum in balneo vaporis inspissetur. — Ph. Boruss ed. 5. Rec. Hb. Aconiti Libr. unam, affunde Spiritus Vini rect. Libr. quinque, digere per triginta sex ad quadraginta octo horas, exprime, et liquorem expressum ac filtratum sepone. Residuo affunde Aquae communis fervidae Libras decem, sepone per idem temporis spatium, subinde agitando. Exprime. Tum liquori aquoso, modico calore ad tertiam partem reducto et refrigerato admisce Spiritum Vini rectificatum quamdiu eo turbatur. Sepone, donec miscella limpida fuerit, tum decantatione et filtratione a sedimento liberata et admixta tinctura supra dicta blanda distillatione Spiritum Vini elice. Residuum tandem in balneo vaporis evaporet. (Haec methodus in grave vituperium incurrit. Quanta menstrui vis pro Herbae Libra unica. Aquae spirituosae Librae quindecim ad solvendas paucas Extracti Uncias. Evaporatione diutina extractum damnnum non leve contrahit. Cur materiae primum solvantur, quae postea iterum praecipitentur? Mucus et Gummi ex solutione aquosa Spiritu Vini ejecta tantopere filtri poros obstruunt, ut tempus longissimum et Spiritus Vini non parva copia eo consumatur). — Ph. Taur. Hb. Aconit. sic. Libr. unam, quatuor Libris Spir. Vini rect. ternis digestionibus extrahi, exprimi, destillare Spiritum et inspissari vult.

EXTRACTUM ACORI vid. Extractum Calami.

EXTRACTUM AGALLOCHI vid. Extractum Ligni Aloës.

EXTRACTUM AGARICI, s. Boleti Laricis. Lärchenschwammextract. *Extrait d'Agaric blanc.*

Ph. Gall. (1837) Rec. Agarici albi (Boleti Laricis) in taleolas dissecti Libr. unam, infunde Aquae frigidae Libr. quatuor; macera per diem et noctem, exprime, tum denuo infunde Aquae frigidae Libr. tres, iterumque exprime; filtra, evapora in balneo aquae.